
５２世帯が利用しました。
新たに９世帯の方が参加しま
した。パスコ様からは、今回
もたくさんのロールパン・菓
子パン等をご提供いただきま
した。
川島では前回に続いて５０
世帯を超え、あらためて物価
高騰の影響の厳しさを痛感さ
せられています。

もったいないをありがとうへ/「優しさ」「思いやり」を大切に/生きる権利を守る

NPO法人 第２３号 ２０２３年４月１０日発行

フードバンクよしみ・かわじま (愛称フードバンクあおぞら)

2022年度が終了しました。この１年間の、
ご支援、ご協力に感謝申し上げます。

日頃からフードバンクよしみ・かわじまの活動にご理解ご支援をいただき、本当にありがとうございます。

エネルギー価格をはじめ、食品の値上がりが続く中、企業、個人からの食品寄付が減少する不安がありましたが、

多くの方々に支えられて、ふだんの暮らしに困っているご家庭に食品を届けることができました。

たくさんの温かいお気持ちに心から感謝申し上げます。

３月に、フードドライブ等で寄付いただいた食品総量は、

合計１,２５９kgになりました。

2022年度(2022年４月～2023年３月)に寄付をいただいた食品の総量は、

１２,３００．３３㌕ (昨年６,８１４㌕)

第１１回川島フードパントリー開催
３月１８日(土)

2022年４月から2023年３月まで、吉見・川
島で、１１回のフードパントリーをおこないま
した。延べ３７０世帯(昨年１９６世帯)が利用し
ました。とくに、エネルギーはじめ食品の値上
がりが続く秋口から、パントリーに参加する世
帯が増えています。

第４回理事会を開催しました。

【参加】理事監事１1名中９名が参加しました。

【日時】３月８日(水) １０時～１１時

【会場】フードバンクよしみ・かわじま倉庫にて

【話し合ったこと】

１．第３回理事会以降の活動報告

２．2023年度のフードドライブ・パントリー開催日程確認

３．第３回通常総会に向けての議案検討

４．第１回よしみ環境フェアに参加します。

2023年度のフードパントリー開催のお知らせ
吉見会場 (偶数月におこないます。)

４月２９日、 ６月１７日、８月１９日
１０月２１日、１２月１６日、２月２４日
いずれも土曜日、西部ふれあいセンター

午後２時から４時

2023年度のフードパントリー開催のお知らせ
川島会場 (奇数月におこないます。)

５月２０日、７月１５日、９月１６日
いずれも土曜日、コミュニティセンター

(町民会館となり)
午後２時から４時

１１月以降は、９月にご案内します。



１０名の方から４５キロの食品
をお預かりしました。

この１年間、延べ８２名の方のご
協力をいただき、食品の総量は、
１３０㎏になりました。継続した
ご支援に深く感謝申し上げます。

昨年５月中旬に設置された常設
箱ですが、利用されるお客様が一
番目に留まるレジ横に設置いただ
いています。
３月は７キロの食料品をお預か

りしました。ご利用のみなさまの
ご協力に感謝申し上げます。

この１年間、６９kgの食品を寄付いただきました。
ご利用のみなさまのご協力ご支援に深く感謝申し上げます。

お二人から２キロの食品を寄付いただきました。いず
れもその場でお声をかけた方で、お一人は車に常時携帯
している非常食を、もうお一人の方は、自宅まで戻って
食品を届けてくださいました。

この１年間、川島・吉見支店で６回開催していただき、食
品の総量は８９５kgになりました。行員のみなさまはじめ、
ご利用のみなさまのご支援に感謝申し上げます。

２日間、８名の方に協力い
ただきました。時期もあるの
でしょうか。少し寂しいフー
ドドライブでした。食品の総
量は８６キロでした。

１昨年のフードバンクよしみ・かわじま立ち上げから
常設箱を設置、ご支援を継続いただいています。昨年４
月から３月まで５８㎏の食品を寄付いただきました。

みなさまの継続したご支援に深く感謝申し上げます。

もったいないをありがとうへ/「優しさ」「思いやり」を大切に/生きる権利を守る

３月 フードドライブ・フードパントリー開催しました。
ご家庭で余ってしまった食品を回収する活動(フードドライブ)は、４会場であわせて２０名の方に協力

をいただきました。お米、野菜、食品、日用品など、寄付いただいた食品等は１３３kgでした。
食料の無料配布支援(フードパントリー)は、川島エリアで開催し５２世帯が利用しました。あわせて吉

見エリアで「食品提供依頼書」を提出いただいている２９世帯に会員の協力を得て、ご自宅に食料をお
届けしました。ありがとうございました。
私たちのお知らせはまだまだ十分に届いていないとの認識で、今後も活動してまいります。

県衛生研究所、健康づくり事業団で
１４回目のフードドライブ開催

３月１３日(月)

川島フードドライブ開催
３月１０日(金)・１１日(土)

ファミリーマート正直店・常設箱への
ご協力ありがとうございます。

NPO法人フードバンクよしみ・かわじま(愛称:フードバンクあおぞら)

〒355-0133 埼玉県比企郡吉見町江和井526-1(倉庫・事務所 )
連絡先 ☎090-8947-7986(代表理事 佐藤の携帯電話)

☎070-3867-2314(副代表 室田の携帯) ☎090-4672-3981(副代表 五十嵐の携帯

連絡先 メールアドレス fb.y.k2021@gmail.com

ホームページ https://fb-y-k20210428.jimdofree .com

昨年４月から今年３月までに、吉見・川島で２３回
のフードドライブを開催しました。延べ２４４名
(昨年は１７３名)の方から、５７６４㎏の寄付をい
ただきました。本当にありがとうございました。

川島ひばりが丘特別支援学校、特別支援学校坂戸
ろう学園の常設箱へのご協力ありがとうございます。

フードバンクよしみ・かわじま

第３回通常総会を開催します。

日時 ２０２３年５月１７日(水) １３時から
会場 吉見町・西部ふれあいセンターホール
議題 １．２０２２年度活動報告案と決算案

承認の件
２．２０２３年度活動方針案と活動予算
案承認の件

埼玉縣信用金庫川島支店で３回目の
フードドライブを開催 ３月１５日(水)

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ


